
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁAŃ MERYTORYCZNYCH 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naszą misją jest tworzenie przestrzeni do budowania pozytywnej tożsamości społeczności 

LGBTQIAP oraz niesienie niezależnej, profesjonalnej i eksperckiej pomocy w sytuacjach 

trudnych i kryzysowych.  



 

WSTĘP 

 

Rok 2024 był dla Stowarzyszenia Lambda Warszawa czasem intensywnej pracy, pogłębiania 

dotychczasowych działań i tworzenia nowych, przełomowych inicjatyw. Kontynuowaliśmy 

naszą działalność pomocową, koncentrując się przede wszystkim na zapewnianiu 

bezpłatnego wsparcia psychologicznego i prawnego, prowadzeniu hostelu interwencyjnego 

dla osób LGBTQIAP w kryzysie bezdomności oraz rozwoju Centrum Wsparcia dla osób 

LGBTQIAP z doświadczeniem uchodźctwa i migracji – największego projektu realizowanego 

przez naszą organizację, który prowadziliśmy do końca 2024 roku. 

W mijającym roku otworzyliśmy także QueerMuzeum przy ul. Marszałkowskiej 83 – pierwsze 

muzeum historii i kultury queerowej w Polsce i jedno z zaledwie pięciu na świecie. Był to 

ważny krok w kierunku budowania widoczności, pamięci i dziedzictwa społeczności 

LGBTQIAP. 

Równolegle prowadziliśmy liczne grupy wsparcia i spotkaniowe oraz działania edukacyjne i 

szkoleniowe, kontynuując naszą misję budowania bezpieczniejszego, bardziej otwartego i 

równościowego społeczeństwa. 

Rok 2024 był rokiem wyzwań, ale przede wszystkim konkretnych efektów, możliwych dzięki 

nieustającemu zaangażowaniu naszego zespołu, osób wolontariackich, darczyńców oraz 

partnerów i partnerek wspierających nasze działania. 

 

 

OBSZARY DZIAŁANIA 

I. Działalność pomocowa skierowana do osób LGBTQIAP 

 

 

Telefon Zaufania 

Telefon Zaufania Lambda Warszawa działa nieprzerwanie od 1995 roku, pod tym samym 

numerem telefonu: 22 628 52 22. Przez trzy dekady istnienia stał się jednym z 

najważniejszych i najbardziej rozpoznawalnych narzędzi pomocowych w Polsce, 

dedykowanych osobom LGBTQIAP+ oraz ich bliskim. 

Dyżury odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach 18:00–21:00. Telefon 

obsługiwany jest przez osoby przygotowane do udzielania wsparcia emocjonalnego, które 

oferują rozmowę i pomoc w sytuacjach kryzysowych oraz codziennych trudnościach. Osoby 

kontaktujące się z nami najczęściej poruszają tematy związane z: akceptacją orientacji 

psychoseksualnej i tożsamości płciowej, samotnością, przemocą, relacjami rodzinnymi i 

partnerskimi, procesem coming outu, pogodzeniem wiary z orientacją lub tożsamością oraz 

kwestiami zdrowotnymi i diagnostycznymi, w tym dotyczącymi transpłciowości. 

W 2024 roku, mimo ograniczonych zasobów, przeprowadziliśmy 650 rozmów, a dodatkowo 

odpowiedzieliśmy na kilkaset wiadomości e-mailowych z prośbą o pomoc i wsparcie. Nasz 

Telefon Zaufania działał także symbolicznie – obchodziliśmy w tym roku 30-lecie jego 



funkcjonowania, przypominając o potrzebie stałego i dostępnego wsparcia dla społeczności 

LGBTQIAP+ w Polsce. 

Realizacja tego projektu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu TK Maxx GB, które 

pozwoliło utrzymać jego ciągłość i dostępność. 

 

 

Poradnictwo psychologiczne 

W 2024 roku w ramach realizowanych projektów oraz naszej działalności statutowej 

zrealizowaliśmy 3669 bezpłatnych konsultacji psychologicznych. Większość spotkań 

odbyła się w siedzibie Stowarzyszenia Lambda Warszawa, w specjalnie przystosowanych do 

tego przestrzeniach zapewniających komfort, bezpieczeństwo i poufność. 

Pomoc psychologiczna świadczona jest w dwóch podstawowych formach: interwencji 

kryzysowej (do 3 spotkań) oraz procesu terapeutycznego (do 12 spotkań z możliwością 

przedłużenia). Z konsultacji korzystają osoby LGBTQIAP+ oraz ich bliscy, zgłaszający się z 

różnorodnymi trudnościami emocjonalnymi i życiowymi, takimi jak: kryzysy tożsamościowe, 

doświadczenia przemocy, problemy w relacjach rodzinnych i partnerskich, obniżony nastrój, 

samotność czy potrzeba wsparcia w procesie coming outu. 

Nieprzerwanie umożliwiamy telefoniczne zapisy na konsultacje – od poniedziałku do 

piątku w godzinach 16:00–18:00 pod numerem 22 628 52 22. Dzięki wykwalifikowanemu 

zespołowi osób psychologicznych nasza pomoc jest profesjonalna, dostępna i dostosowana 

do indywidualnych potrzeb osób zgłaszających się po wsparcie. 

 

 

Poradnictwo prawne 

W 2024 roku zrealizowaliśmy 660 bezpłatnych konsultacji prawnych dla osób ze 

społeczności LGBTQIAP+. Nasza Grupa Prawna, której przewodniczy adwokatka Karolina 

Gierdal, nieustannie działa i rozwija się, reagując na aktualne potrzeby prawne osób 

korzystających z naszej pomocy. 

W Lambdzie Warszawa każda osoba LGBTQIAP może uzyskać wsparcie prawne – 

niezależnie od charakteru sprawy. Pomagamy m.in. w postępowaniach o ustalenie płci, w 

sprawach dotyczących dyskryminacji w miejscu pracy, przemocy domowej i przestępstw z 

nienawiści. Wspieramy osoby zgłaszające się po pomoc zarówno na etapie konsultacyjnym, 

jak i – w razie potrzeby – towarzyszymy im w działaniach formalnych, np. podczas składania 

zawiadomień na policji czy sporządzania pism procesowych. 

Konsultacje odbywają się zarówno stacjonarnie w siedzibie Stowarzyszenia, jak i zdalnie – 

telefonicznie i mailowo, co zapewnia dostępność niezależnie od miejsca zamieszkania 

osoby potrzebującej wsparcia. Nasze działania opierają się na empatii, uważności oraz 

rzetelnej wiedzy prawniczej – a ich celem jest realne wzmocnienie pozycji osób LGBTQIAP 

wobec instytucji, pracodawców i systemu prawnego. 

 

Grupa prawna 



Grupa Prawna angażuje się też w rzecznictwo prawne. W 2024 r. koordynatorka GP brała 

udział w spotkaniach z Ministrą Katarzyną Kotulą, Ministrem Adamem Bodnarem, 

wiceministrą edukacji Pauliną Piechną-Więckiewicz. Zainicjowano litygację strategiczną o 

nazwie Pozwy małżeńskie, których celem jest uniknięcie konieczności rozwodu przez osoby 

transpłciowe, które chcą przejść przez prawną tranzycję. W ramach podnoszenia 

kompetencji koordynatorka Grupy Prawnej brała udział w spotkaniu ILGA-Europe 

dotyczącego praktyk konwersyjnych. Nawiązano również stałą współpracę z Kampanią 

Przeciw Homofobii oraz Miłość Nie Wyklucza, w ramach której organizacje wspólnie składają 

stanowiska, opinie przyjaciela sądu czy opiniują projekty ustaw. Na przykład w 2024 r. grupa 

złożyła wspólne stanowisko w sprawie dotyczącej ustalenia płci przed Sądem Najwyższym. 

Grupa Prawna Lambdy Warszawa jest też częścią wspólnej inicjatywy organizacji 

działających na rzecz praw osób transpłciowych, która tworzy ustawę o samostanowieniu. 

 

 

Grupy wsparcia i spotkaniowe 

W 2024 roku w siedzibie Lambdy Warszawa regularnie spotykały się następujące grupy: 

• seniorska, 

• studencka, 

• Wiara i Tęcza, 

• BI+, 

• AA, 

• prawna, 

• ukraińska, 

 

 

 

Centrum Wsparcia dla osób z doświadczeniem uchodźctwa 

W 2024 roku działania realizowane w ramach Centrum Wsparcia dla osób LGBTQIAP+ z 

doświadczeniem uchodźctwa i migracji objęły blisko 1500 osób – zarówno uchodźczych, jak 

i z lokalnej społeczności queerowej. Był to największy realizowany przez nas projekt w tym 

roku. 

W ramach programu funkcjonowało mieszkanie interwencyjne, oferujące tymczasowe i 

bezpieczne schronienie dla osób w kryzysie. Kluczowym elementem była również 

działalność Centrum Integracyjnego – otwartej przestrzeni w centrum Warszawy, która 

pełniła rolę punktu kontaktu, odpoczynku i integracji, a przede wszystkim bezpiecznego 

miejsca dla społeczności uchodźczej LGBTQIAP+. 

W Centrum prowadziliśmy działania z zakresu podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

szczególnie skierowane do osób identyfikujących się jako kobiety. Oferowaliśmy m.in. 

warsztaty pisania CV i listów motywacyjnych, wsparcie w poszukiwaniu pracy oraz zajęcia 

zwiększające kompetencje zawodowe. 

Jednocześnie zapewnialiśmy bezpłatne wsparcie psychologiczne i prawne w językach: 

ukraińskim, rosyjskim i angielskim, odpowiadając na realne potrzeby osób korzystających 

z naszej pomocy. 



W 2024 roku, przy wsparciu organizacji OXFAM, przygotowaliśmy również specjalną 

publikację z wytycznymi dla innych organizacji na temat pracy z osobami LGBTQIAP+ z 

doświadczeniem uchodźstwa. Jej celem było wsparcie instytucji i organizacji społecznych w 

tworzeniu bardziej dostępnych i bezpiecznych form wsparcia. 

Z końcem 2024 roku, w związku z brakiem finansowania oraz zmianami w polityce 

międzynarodowej – w tym nową polityką rządu Stanów Zjednoczonych – zmuszeni byliśmy 

zawiesić działanie Centrum. 

Nie ustajemy jednak w staraniach o pozyskanie środków, które pozwolą nam kontynuować 

przynajmniej bezpłatne wsparcie psychologiczne i prawne dla osób LGBTQIAP+ z 

doświadczeniem uchodźctwa i migracji. Wierzymy, że ta pomoc musi być dostępna – 

niezależnie od okoliczności geopolitycznych i budżetowych. 

 

 

Hostel Interwencyjny 

Miejsce Tymczasowego Interwencyjnego Schronienia (projekt miejski „Organizowanie 

całodobowego schronienia i wsparcia interwencyjnego dla osób identyfikujących się jako 

osoby LGBT+ na terenie m.st. Warszawy”) realizujemy po raz trzeci. Swoją pierwszą odsłonę 

miał w latach 2015-2016 (dzięki wsparciu Fundacji Batorego). Po raz drugi Hostel 

uruchomiliśmy we wrześniu 2021 roku, projekt trwał do końca 2023 roku. Kolejny projekt 

rozpoczął się w styczniu 2024 roku i jest planowany do końca czerwca 2026 roku. 

Projekt mieszkań treningowych polegający na stworzeniu miejsc zakwaterowania osobom 

LGBTQIAP zagrożonym lub doświadczającym przemocy ze względu na orientację seksualną 

i/lub tożsamość płciową, w wyniku czego są zmuszone do opuszczenia miejsca 

dotychczasowego pobytu zakłada zarówno samo stworzenie bezpiecznego dachu nad głową 

(w naszym Hostelu może przebywać 9 osób), jak i podjęcie szeregu działań o charakterze 

aktywizującym i wspierającym osoby LGBTQIAP w kryzysie bezdomności. Wszystkie formy 

wsparcia i umiejętne z nich korzystanie stwarzają szansę na pokonanie sytuacji kryzysowej i 

usamodzielnienie. 

Osobom, przebywającym w Hostelu oferujemy poradnictwo psychologiczne, wsparcie 

prawne, prace warsztatowe, wsparcie wychowawcze oraz konsultacje z terapeutą 

uzależnień. 

W roku 2024 do Hostelu zostało przyjętych 31 osób. 

Przyjęcie osób do Hostelu odbywa się dwustopniowo. W pierwszym etapie wypełniany jest 

formularz na stronie internetowej Lambdy Warszawa, w drugim – rozmowa z osobami 

koordynującymi Hostel – podczas której zapada ostateczna decyzja o przyjęciu lub nie do 

Hostelu. 

Należy pamiętać, iż Hostel przeznaczony jest dla osób nieheteronormatywnych i/lub 

niecisnormatywnych w kryzysie bezdomności, nie jest zaś ośrodkiem leczniczym. Nie mając 

możliwości ani uprawnień do zajmowania się sprawami medycznymi jesteśmy zmuszeni 

odmawiać przyjęcia do Hostelu osób wymagających specjalistycznego leczenia 

medycznego. 

 

II. Działania kulturalne 



 

 

QueerMuzeum 

QueerMuzeum Warszawa, otwarte dla publiczności 6 grudnia 2024 roku, to założona z 

inicjatywy naszego Stowarzyszenie otwarta przestrzeń spotkań z historią osób i społeczności 

LGBTQ+, miejsce gromadzenia i udostępniania dokumentów, artefaktów i świadectw. Jako 

pierwsza tego typu placówka w Polsce i jedna z nielicznych na świecie, Muzeum uzupełnia 

historię głównego nurtu, upomina się o to, co zapomniane, wymazane i przemilczane, 

odzyskuje i przywraca miejsce historiom mniejszościowym. 

 

Muzeum mieści się w eksponowanej lokalizacji – w centrum stolicy, przy ulicy 

Marszałkowskiej. Na parterze znajduje się ogólnodostępna przestrzeń wystaw i projektów 

czasowych, ze stale eksponowanym kalendarium historii LGBTQ+ w Polsce. Na antresoli 

można skorzystać z zasobów Archiwum, będącym największym w Polsce zbiorem 

dokumentów dotyczących polskiej społeczności osób nieheteronormatywnych - to ponad 100 

000 jednostek archiwalnych – wycinków prasowych, czasopism, ulotek, plakatów, 

dokumentów, zdjęć, etc. z lat 1906–2025. W tworzeniu Muzeum pomaga działająca 

społecznie Rada Programowa – łącznik ze środowiskami aktywistycznymi i badawczymi oraz 

zalążek społeczności, którą QueerMuzeum chce wokół siebie stworzyć. 

Na pierwszym piętrze QM znajduje się również redakcji czasopisma QueerStoria, niewielka 

biblioteka oraz kameralne miejsce spotkań. Jest to też przestrzeń na miniaturowe wystawy 

czasowe. 

 

Wystawa stała QueerMuzeum Warszawa prezentowana jest w formie Osi czasu, 

obejmującej okres od 1559 roku, aż do początków XXI wieku. 

Zdecydowaliśmy się na taką formę prezentacji naszej historii ze względu na niewielką 

przestrzeń, którą dysponujemy. Na ścianach QueerMuzeum prezentujemy zarówno wydruki 

eksponatów, oryginały pism i druków ulotnych, artefakty umieszczone w gablotach i 

kublikach oraz nagrania audio i wideo. 

Oś czasu została opracowana przez zespół, kierowany przez profesora Piotra Laskowskiego 

z Pracowni Badań nad Historią i Tożsamościami LGBT+ Instytutu Stosowanych Nauk 

Społecznych UW. W skład Zespołu opracowującego Oś czasu weszły następujące osoby: 

Anna Dżabagina, Wiktor Dynarski, Jakub Gawkowski, Adriana Kapała, Kamil Karczewski, 

Krzysztof Kliszczyński, Sebastian Matuszewski, Łukasz Mikołajewski, Joanna Ostrowska, 

Grzegorz Piątek, Magdalena Staroszczyk, Piotr Szarota, Wojciech Śmieja, Krzysztof Tomasik 

i Paweł Żukowski. 

Oś czasu podzielona jest na osiem części: 

I.  „Kiedyś”, obejmującą okres od XVI do XVIII stulecia 

II. „Rozum przeciw przesądom i romantyczne poszukiwania: 1790-1850” 

III. „Zaciskanie pętli: 1850-1890” 

IV. „Żyć własnym życiem: 1890-1933” 



V. „Otchłań: 1933-1945” 

VI. „Cisza: 1945-1965” 

VII. „Reakcja i rewolucja: 1965-1990” 

VIII. „1990-2003: Przełom?” 

Do czytania Osi czasu niezbędny jest przewodnik, dostępny w QueerMuzeum oraz do 

pobrania na stronie www QM (queermuzeum.pl). Opisy poszczególnych artefaktów znajdują 

się jedynie w tym przewodniku – ze względu na niewielką przestrzeń nie mogliśmy ich 

zamieścić na ścianach. 

Projekt aranżacji Osi Czasu wykonała Anna Sarnowska, projekt graficzny przygotował Daniel 

Szwed. Opieki konserwatorskiej i opracowania materiałów wideo podjęła się Monika 

Supruniuk. Wnętrza QueerMuzeum zostały zaś zaprojektowane przez Zespół Projektowy 

Ślusarczyk & Willimzik. 

 

Działalność QM jest ważna nie tylko dla społeczności osób LGBTQ. Przynosi również 

Warszawie wymierne korzyści, choć istnieje dopiero kilka miesięcy. Tworzy w świecie obraz 

miasta otwartego i różnorodnego. O QM pisały entuzjastycznie światowe media, wśród nich 

Financial Times, Tagesspiegel, TAZ, TVP World czy France 24. Przekłada się to na 

atrakcyjność turystyczną stolicy i tworzy wokół niej pozytywny – tęczowy – klimat. Wzmacnia 

tym samym pozycję władz miasta na arenie europejskiej. Warszawa dzięki QM wydaje się 

być miejscem inkluzywnym i otwartym – wbrew temu co rokrocznie pokazuje Tęczowy 

ranking ILGA-Europe. Zajmując najniższą pozycję w tym zestawieniu, Polska pięć razy z 

rzędu została uznana za najbardziej homofobiczny kraj Unii Europejskiej. QM ma ogromną 

szansę zmienić tę sytuację. 

 

QM w ciągu zaledwie kilku miesięcy stało się ważnym punktem na mapie miasta, licznie 

odwiedzanym i docenianym nie tylko przez warszawiaków i warszawianki, ale także przez 

osoby z całej Polski i z różnych stron świata (w weekend otwarcia odwiedziło nas ponad 

1000 osób). QM stało się przestrzenią, która odzyskuje integralną część stołecznej 

tożsamości. Przywrócone pamięci historie osób LGBTQ+ stanowią temat artykułów w prasie 

polskiej i zagranicznej, a QM nominowano do prestiżowych nagród (Nominacja do Stołka 

2024 - Gazeta Wyborcza Warszawa). 

 

QM jest także miejscem wyjątkowym ze względu na wspominane już wcześniej swoje 

archiwum, obejmujące ponad 100 tysięcy jednostek pozyskiwanych oddolnie przez ponad 20 

lat. Tak obszernymi zbiorami mogą się pochwalić nieliczne światowe instytucje 

dokumentujące historię osób LGBTQ+, szczególnie w Europie Środkowo-Wschodniej. Tym 

bardziej budzi ono szerokie zainteresowanie również poza granicami Polski. Otwarcie 

Muzeum zachęciło wiele osób do przekazywania kolejnych artefaktów i dokumentów 

osobistych.  

 

Tworzenie QueerMuzeum było (i jest) ogromnym wyzwaniem finansowym. Od momentu 

wynajęcia od Miasta lokalu (pierwsza połowa 2022 roku) do chwili obecnej koszty tworzenia, 

budowy i obsługi Muzeum wyniosły około 1.200.000 złotych. Środki te pochodziły z zasobów 



własnych Lambdy Warszawa, darowizn od osób indywidualnych i firm oraz publicznych 

zbiórek.   

Wstęp do Muzeum jest bezpłatny – większość zwiedzających wpłaca jednak darowizny na 

funkcjonowanie jednostki. W chwili obecnej QM utrzymuje się jedynie z tych wpłat oraz 

dotacji i darowizn celowych przeznaczanych na jego działanie. Muzeum nie posiada 

pracowników stałych – wszystkie osoby tam pracujące są wolontariuszami i 

wolontariuszkami. 

W chwili obecnej miesięcznie odwiedza QM około 500 osób. Muzeum czynne jest trzy razy w 

tygodniu (wtorki, czwartki i niedziele). Trzy razy w tygodniu obywają się również 

oprowadzania – we wtorki i niedziele w języku polskim, w niedziele – również w języku 

angielskim. 

 

Adres korespondencyjny dla QueerMuzeum to Marszałkowska 83 lokal 23, 00-683 

Warszawa. 

 

 

Warsaw QueerWeek 

W czerwcu 2024 roku zrealizowaliśmy drugą edycję Warsaw QueerWeek – jednego z 

największych w Polsce festiwali różnorodności poświęconego społeczności LGBTQIAP+ i 

sojusznikom. Przez 9 dni w centrum Warszawy odbyło się blisko 60 wydarzeń, które 

zgromadziły setki osób – zarówno mieszkanek_ńców stolicy, jak i gości z innych miast i 

krajów. 

Warsaw QueerWeek łączy działania społeczne, edukacyjne, kulturalne i integracyjne. 

Program objął m.in. spotkania literackie, panele dyskusyjne, projekcje filmowe, wystawy, 

koncerty, warsztaty oraz działania dedykowane osobom seniorskimi i młodzieży. Obok 

wydarzeń artystycznych i aktywistycznych, ważne miejsce zajęły również tematy związane 

ze zdrowiem psychicznym, prawami człowieka, historią ruchu LGBTQIAP+ czy ekologią. 

Festiwal był możliwy dzięki współpracy z wieloma organizacjami, instytucjami i 

ambasadami, którym jesteśmy ogromnie wdzięczni. Szczególne podziękowania kierujemy 

do partnerów i darczyńców, dzięki którym możliwa była całkowita realizacja festiwalu – środki 

na jego przeprowadzenie pochodziły z darowizn celowych firm i korporacji. 

Warsaw QueerWeek to nie tylko święto różnorodności – to wspólnota, widoczność i realna 

zmiana. Cieszymy się, że z każdą edycją tworzymy przestrzeń bardziej dostępną, 

inkluzywną i inspirującą do dalszych działań na rzecz równości. 

 

 

W 2025 roku planowana jest III edycja, w dn. 6.-14.6.2025. 

 

 

 



III. Obecność Stowarzyszenia Lambda Warszawa w przestrzeni publicznej 

 

 

Szkolenia i warsztaty 

Rok 2024 był również przełomowy pod względem szkoleń. Udało nam się dotrzeć do 

licznych korporacji, które od ubiegłego roku regularnie korzystają z naszych usług. 

Zawarliśmy i kontynuowaliśmy partnerstwa z takimi firmami, jak:  

• Standard Chartered, 

• JP Morgan Chase, 

• PWC, 

• Linklaters, 

• TK Maxx, 

• Citi Bank, 

• Google, 

• Societe Generale. 

Stało się to dzięki poszerzeniu oferty szkoleniowej, która trafiła do licznych firm i wzbudziła 

ogromne zainteresowanie. 

Obecnie oferujemy następujące szkolenia: 

• Co się kryje pod akronimem LGBTQIA+? 

• Język inkluzywny – jak mówić, żeby nie wykluczać? 

• Inkluzywna firma – jak tworzyć bezpieczne miejsce pracy? 

• Osoby trans i niebinarne 

• Wykluczeni wśród wykluczonych – o niewidocznych orientacjach i tożsamościach 

• Inkluzywny HR  

• Sytuacja prawna osób LGBTQIA+ w Polsce 

• Sytuacja prawna osób LGBTQIA+ w Polsce vs na świecie 

• Historia ruchu LGBTQIA+ w Polsce 

• Historia ruchu LGBTQIA+ na świecie 

• Queerowa sztuka 

• Queerowa kultura 

• Flagi ruchu LGBTQIA+ 

• Różnorodność w społeczności LGBTQIA+  

Szkolenia i warsztaty realizowane są w ramach działalności odpłatnej lub wolontariackiej.  

 

 

IV. Pozyskiwanie finansów 



 

 

Działania fundrisingowe skupiały się na zbiórkach prowadzonych na Facebooku oraz 

pozyskiwaniu darowizn od firm, instytucji krajowych i międzynarodowych, a także – jak co 

roku – kampanii 1,5%. 

Dzięki pracy zespołu zajmującego się pozyskiwaniem funduszy osiągnęliśmy wymierne 

rezultaty  

- poziom darowizn wyniósł rekordową kwotę: 

Darowizny od osób fizycznych: 97 697,26 PLN 

Darowizny od osób prawnych: 396 463,20 PLN 

- w ramach akcji 1,5% otrzymaliśmy 185 931,10 PLN. 

- pozostałe wpływy – z dotacji i projektów – osiągnęły poziom 2 626 830,12 PLN. 

Należy zaznaczyć, iż tak duży wzrost darowizn przekazanych Lambdzie Warszawa jest 

ściśle skorelowany z naszymi działaniami, które podjęliśmy w związku z wybuchem wojny i 

przyjazdem ukraińskich uchodźców i uchodźczyń. Z ogromnym odzewem spotkał się nasz 

apel o wsparcie tworzonego przez nas Centrum Wsparcia w 2022 roku. W roku 2024 

zainteresowanie i środki finansowe pozyskiwane na ten cel pozwoliły nam kontynuować 

projekt Centrum Wsparcia dla osób z doświadczeniem uchodźctwa.  

 

Wykaz krajowych grantów realizowanych w 2024 roku 

 

Nazwa Donator Cel projektu 
Wysokość 
dotacji  

Numer dotacji/umowy 

Razem 
przeciwko 
dyskryminacji. 
 
Projekt 
partnerski ze 
Stowarzyszeni
em Interwencji 
Prawnej 

Centrum 
Komunikacji 
Społecznej 
– Urząd 
Miasta 
Stołeczneg
o 
Warszawy 

Poradnictwo 
prawne i 
psychologiczn
e 
dla 
społeczności 
LGBT+ 

Kwota dotacji: 
87 000,00 PLN 
 
Wkład 
finansowy: 
4000,00 PLN 

CKS-RTR-
BWL/B/X/3/3/17/3/2024/
NGO 

Organizowanie 
całodobowego 
schronienia i 
wsparcia 
interwencyjneg
o dla osób 
identyfikującyc
h się jako 
osoby LGBT+ 
na terenie 
m.st. 
Warszawy” 

Biuro 
Pomocy i 
Projektów 
Społecznyc
h – 
Urząd 
Miasta 
Stołeczneg
o Warszawy 
 

Projekt jest 
kierowany do 
osób 
LGBTQIAP 
(lesbijek, 
gejów, osób 
biseksualnyc
h, 
transpłciowyc
h, queer, 
interpłciowyc
h, 
aseksualnyc

Kwota dotacji: 
256 000 PLN 
 
Wkład 
finansowy 
własny –  
56 000 PLN (w 
roku 2024) 

UMIA/PS/B/VI/3/10/40/2
024-2026 z dnia 2024-
08-14  
 



h oraz 
panseksualn
ych), które ze 
względu na 
swoją 
orientację 
seksualną 
i/lub 
tożsamość 
płciową 
znajdują się 
w kryzysie 
bezdomności 
(lub w jego 
zagrożeniu). 
Osoby te, 
często w 
wyniku 
doświadczan
ej przemocy 
i/lub 
dyskryminacji 
w domu (lub 
w pracy), są 
zmuszone 
opuścić 
miejsce 
zamieszkani
a 

Doposażenie 
warszawskich 
organizacji 
pozarządowyc
h 

Miasto 
stołeczne 
Warszawa 

Zakup 
wyposażenia 
biura oraz 
komputera do 
QueerMuzeu
m 

19 973,00 PLN CKS-WOP-
OSM/B/X/3/3/90/45/2024
/NGO 

Buddy Polska - 
Program  
wsparcia  
rówieśniczego  
dla  
MSM  
żyjących  
z 
HIV 
 

Krajowe 
Centrum do 
spraw AIDS 

Zwiększenie 
dostępności 
do wsparcia 
dla 60 MSM. 
Wzmocnienie 
kompetencji 
12 
wolontariusz
y 

19 500,00 PLN Umowa 08/282/24 z dnia 

29.03.2024 

QueerMuzeym 
– pierwszy rok 
działania 

Biuro 
Kultury 
Miasta 
stołecznego 
Warszawy 

Wsparcie 
powstania 
QueerMuzeu
m 

150 000,00 
PLN 

UMIA/KU/B/VII/1/1/93/20
24 

 

 

 



Wykaz zagranicznych grantów realizowanych w 2024 roku 

 

Nazwa Donator Cel projektu 
Wysokość 
dotacji  

Numer dotacji/umowy 

Support for   
LGBTQIAP  
persons fleeing 
Ukraine 

IOM Działania 
pomocowe w 
ramach 
Centrum 
Wsparcia dla 
osób 
LGBTQIAP z 
doświadczenie
m uchodźctwa 
i migracji 

233087,01 DP.2701.PL10.D3.16.00
1 

Purposes  
of economic 
empowerment 
of displaced 
LBTIQ 
Ukrainians in 
Poland 

ORAM Podniesienie 
kwalifikacji 
zawodowych 
osób z 
doświadczenie
m uchodźctwa 
identyfikującyc
h się jako 
kobiety. 

238893,78 Umowa z dn. 22.08.2023 

Complex 
Coordination of 
the Help center 
for LGBTQIA 
Refugees 

HIAS Wynagrodze
nia osób 
pracujących 
w Centrum 
Wsparcia dla 
osób 
uchodźczych 
LGBTQIAP z 
Ukrainy. 

225076,83 Umowa z dnia 22.02.2024 

Support for 
LGBTQIAP 
persons fleeing 
Ukraine- 
Centrum 
Integracyjne 

Fundacja 
im. Stefana 
Batorego 
(operator 
środków 
IOM) 

Zapewnienie 
krótkotermin
owego 
zakwaterowa
nia dla osób z 
doświadczeni
em 
uchodźctwa 
w 
Warszawie. 

245000,00 25507/2024 

Safe working 
space for 
queer refugees 
/   
Gender   
Standalone 
Project 
 

OXFAM Centrum 
Integracyjne/ 
Publikacja 
poradnika  

455849,54 PLDA25 (umowa z dnia 
24.12.2023, aneks do 
umowy z dnia 21.12.2023) 

Utrzymanie 
Telefonu 
Zaufania 

TK MAX Telefon 
zaufania 

81758,48 1162073 (umowa z dn. 
15.05.2023) 



Buddy Polska   
– Peer support 
program 
targeting MSM 
newly  
diagnosed with 
HIV 
 

AIDS 
Healthcare 
Foundation 

Projekt 
Buddy Polska 

10496,57 Umowa z dnia 18.09.2024 

 

 

 

 

 

 

V. Władze Stowarzyszenia Lambda Warszawa 

 

Zarząd: 

Krzysztof Kliszczyński- Członek Zarządu 

Miłosz Przepiórkowski- Przewodniczący Zarządu 

Paweł Mamzer- Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

Justyna Karpińska- Sekretarzyni Zarządu  

Karolina Gierdal- Członkini Zarządu 

 

Komisja Rewizyjna: 

Marek Urbaniak- Członek Komisji Rewizyjnej 

Maciej Kępka- Członek Komisji Rewizyjnej 

Maja Szymańska- Członkini Komisji Rewizyjnej 

 


